
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.08.2012 2234 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении  изменений в  долгосрочную муниципальную  

целевую программу «Охрана окружающей среды муниципального 

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  

на 2011-2013 годы» 

 
       На основании федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ» и постановления 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 24.04.2009  № 638 «О разработке, формировании и 

реализации муниципальных программ на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редакции 

постановлений муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 06.07.2010 №1319, от 31.08.2010 №1701), администрация 

муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. На основании решения комиссии по инвестиционной политике при 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области внести и утвердить следующие изменения в долгосрочную 

муниципальную целевую программу «Охрана окружающей среды 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 

2011-2013 годы», утверждённую постановлением администрации 



муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

26.08.2010  № 1670  (далее – Программа):  

1.1. Раздел «Объёмы и источники финансирования Программы» 

Паспорта Программы изложить в новой редакции: 

Объёмы и 

источники 

финансирования 

Программы  

Источник финансирования: бюджет муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Общий объем финансирования – 14028,8 тыс.руб., в том 

числе по годам: 

2011 год – 475,0 тыс.руб.; 

2012 год – 1403,0 тыс.руб.; 

2013 год – 12258,8 тыс.руб. 

 

 1.2. Первый, второй, третий и четвёртый абзацы раздела 5 

«Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой 

редакции: 

«Источником финансирования Программы является бюджет 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Объем финансирования Программы на 2011 – 2013 годы составляет              

14028,8 тыс.руб. 

2011 год – 475,0 тыс.руб.; 

2012 год – 1403,0 тыс.руб.; 

  2013 год – 12258,8 тыс.руб.». 

 1.3. Десятый, одиннадцатый, двенадцатый и тринадцатый абзацы 

раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в 

новой редакции: 

 «Ликвидация несанкционированных свалок на территории 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»: 

 2011 год – 210 тыс.руб.; 

 2012 год – 898 тыс.руб.; 

 2013 год – 11953,8 тыс.руб.». 

 1.4. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается. 



        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 

информационном бюллетене органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по городскому хозяйству Абилова А.В. 

 
Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 

 

 

                       В.Г. Жилин 

 



 

     

30.08.2012 № 2234 

      
  

Приложение к программе 

 Перечень програмных мероприятий с источниками и объемами финансирования по долгосрочной муниципальной целевой программе 
 

"Охрана окружающей среды муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области на 2011-2013 годы" 
 

          

№ 

п/п 
Решаемые задачи Програмные мероприятия 

  Объем финансирования, тыс.руб. 

Исполнители и участники 
 

Источники 

финансирования 

2011 

год 

2012 

год 

2013 

год 
Всего 

 

1 

Предотврашение 

загрязнения 

подземных вод 

Межевание, постановка на учет водозаборных 

скважин 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 

Администрация 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской 

области. 

 

Областной 

бюджет 
0 0 0 0 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 

0 100 0 100 
 

Прочие 

источники 
0 0 0 0   

 

Итого 0 100 0 100   
 

Тампонаж и ликвидация водозаборных скважин 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 

Администрация 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской 

области. 

 

Областной 

бюджет 
0 0 0 0 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 

0 0 0 0 
 

Прочие 

источники 
0 0 0 0 

 

Итого 0 0 0 0 
 



2 

 

Предотвращение 

загрязнения 

поверхностных 

вод 

Разработка проектной документации, 

строительство очистных сооружений городской 

ливневой канализации 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 

Администрация 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской 

области. 

 

Областной 

бюджет 
0 0 0 0 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 

8 100* 100* 500* 
 

Прочие 

источники 
0 0 0 0 

 

Итого 8 100* 100* 500* 
 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение  

проблем  

сбора,  

размещения  

отходов  

производства  

и  

потребления 

 

 

 

 

Ликвидация несанкционированных свалок на 

территории муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 

Администрация 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской 

области. 

 

Областной 

бюджет 
0 0 0 0 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 

210 898 11 953,8 13 061,8 
 

Прочие 

источники 
0 0 0 0 

 

Итого 210 898 11 953,8 13 061,8 
 

Доработка проектной документации, 

строительство полигона ТБО в мкр.Каринторф 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 

Администрация 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской 

области. 

 

Областной 

бюджет 
0 0 0 0 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 

0 100 1650** 1750** 
 

Прочие 

источники 
0 0 0 0 

 

Итого 0 100 1650** 1750** 
 



4 

Формирование у 

населения 

экологической 

культуры и 

нравственности, 

совершенствование 

системы 

экологического 

просвещения 

Проведение Дней защиты от экологической 

опасности 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 

Администрация 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской 

области. 

 

Областной 

бюджет 
0 0 0 0 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 

20 20 20 60 
 

Прочие 

источники 
0 0 0 0 

 

Итого 20 20 20 60 
 

Приобретение литературы, проведение 

мероприятий экологической направленности 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 

Муниципальное 

автономное учреждение 

культуры 

"Централизованная 

библиотечная система" 

города Кирово-Чепецка 

(по согласованию) 

 

Областной 

бюджет 
0 0 0 0 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 

25 25 25 75 
 

Прочие 

источники 
0 0 0 0 

 

Итого 25 25 25 75 
 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 

Управление образованием 

администрации 

муниципального 

образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской 

области 

 

Областной 

бюджет 
0 0 0 0 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 

65 65 65 195 
 

Прочие 

источники 
0 0 0 0 

 

Итого 65 65 65 195 
 



5 

Оказание услуг 

связанных с 

деятельностью по 

защите охраны 

окружающей 

среды на 

территории 

муниципального 

образования 

"Город Кирово-

Чепецк" Кировской 

области 

Заключение договора на оказание услуг в целях 

реализации задач, предусмотренных Программой 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 

Администрация 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской 

области. 

 

 

 

Областной 

бюджет 
0 0 0 0 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 

147 195 195 537 
 

Прочие 

источники 
0 0 0 0 

 

Итого 147 195 195 537 
 

Общий объем финансирования по Программе:   475 1 403 12 258,8 14 028,8 

  

 

в том числе: 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 

 

Областной 

бюджет 
0 0 0 0 

 

Бюджет 

муниципального 

образования 

475 1 403 12 258,8 14 028,8 
 

Прочие 

источники 
0 0 0 0 

 

* - сумма будет уточнена и предусмотрена в бюджете после прохождения Государственной 

экспертизы 

** - сумма будет уточнена и предусмотрена в бюджете после разработки проектной документации 

      

      

 


